
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Filie-se ou envie email de #sugestão para o Sinal-BH! 

Nº 486 
11/12/2015 

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: 2512-1668 e 2512-1731  

Se não conseguir visualizar esta mensagem, acesse o Sinal BH Informa no site do sindicato  

25.422,70         

23.981,54

1.235,53

205,63

-1.271,14

24.151,56

-16.296,33

-8.381,90

-4.000,00

-2.387,32

Assistência médica -851,38

-946,00

-197,20

-2.350,44

-905,08

-260,06

Manutenção e conservação -130,00

-1.055,30

-3.655,94

-803,22

-40,20

Assembleia - lanches -2.509,22

Faixas -242,40

-60,90

-1.311,77

-964,50

Assessoria em informática - sistema contábil -72,27

-275,00

-596,28

Bens de pequeno valor -186,80

Homenagens e comemorações - Dia das secretárias -338,00

-47,48

Tarifa bancária -24,00

7.855,23

5.711,46

13.566,69

DISPONIBILIDADES 30/9/2015 31/10/2015

BB FIX LP 50mil 545.845,61 551.557,07

Conta-corrente 8.489,51 23.379,51

Caixa 1.042,28 61,97

Resultado antes da Receita Financeira

Rendimento de aplicações financeiras

Superávit líquido do mês de Agosto

Reserva para contingências

Energia elétrica

Correios (comunicações do Sinal BH)

Condução a serviço

Despesas Serviços de Terceiros Especializados

Material de limpeza e copa

Outras Despesas

Encargos trabalhistas

Repasse contribuição dos filiados do Bacen

Contador (contratado pela Nacional) 

Despesas de Pessoal

Condomínio

Despesas de Funcionamento

Vale transporte

Vale refeição

Telefonia e internet

Faxineira

     CONTAS TRANSPARENTES - OUTUBRO 2015

Depreciações

Repasse contribuição dos filiados da Centrus

Despesas com Instalações

Receitas Estatutárias

Contribuições de filiados especiais

DESPESAS TOTAIS

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

Salários

http://portal.sinal.org.br/o-sinal/filie-se/
mailto:sinalbh@sinal.org.br?subject=%23sugestao&body=Use%20o%20espa%C3%A7o%20abaixo%20para%20encaminhar%20cr%C3%ADticas%20e%20sugest%C3%B5es%20ao%20Sinal%20BH.%20%0D%0A%0D%0AN%C3%B3s%20iremos%20responder!%20%0D%0A%0D%0ASe%20preferir%2C%20entre%20em%20contato%
http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br
http://portal.sinal.org.br/categoria/sinal-bh-informa

